



2009-09-24

## Totalledaren skadad – öppnar upp för Helena

**Totalledaren i världscupen, Minna Kauppi från Finland, har tvingats lämna återbud till helgens världscupavslutning i Schweiz på grund av skada. Det öppnar upp för Helena Jansson, som ligger trea i sammandraget.**

På lördag och söndag avgörs de två sista deltävlingarna i årets upplaga av världscupen i schweiziska Zürich. Helena Jansson, nybliven världsmästare i sprint, ligger trea i sammandraget och har nu fått betydligt större segerchanser sedan värsta hotet, finskan Minna Kauppi, tvingats lämna återbud till tävlingarna.

### "Mår superbra"

24-åriga Helena Jansson, IF Hagen, har bara tävlat en gång sedan VM-veckan i Ungern. Det var tillsammans med klubbkamraterna i distriktsstafetten i Västergötland. Jansson stod över medeldistans-SM för knappt två veckor sedan efter att ha vaknat upp med halsont, och stod senare också över långdistans-SM för att istället fokusera på världscupfinalen i Schweiz.

– Nu mår jag superbra. Och det ska bli jättekul att springa i Schweiz, det är nog det roligaste landet som finns att springa orientering i, säger Jansson, som går för totalseger i världscupen.

– Det är klart att jag tänker på att jag har chansen, även om jag när jag väl springer bara kommer att fokusera på orienteringen. Jag tror att det kommer att bli otroligt tigha tävlingar och det lär bli väldigt spännande i sammandraget.

### Dubbla poäng i sista deltävlingen

Inför de båda avslutande tävlingarna (medeldistans på lördag och sprint inne i centrala Zürich på söndag) har löporna fått räkna sina fem bästa resultat. Båda tävlingarna i Schweiz räknas obligatoriskt. Normalt sett ger en världscupseger 100 poäng, men i den sista tävlingen, sprinten, ger en seger hela 200 poäng.

### Marianne har bäst utgångsläge

Med Minna Kauppi borta från tävlingarna är det norskan Marianne Andersen, med 400 poäng, som har bäst utgångsläge i damklassen. Helena Jansson ligger på placeringen efter, med 345 poäng, och bakom henne, med 330 poäng, jagar 15-faldiga världsmästarinna Simone Niggli, Schweiz, som lär lyftas fram av hemmapubliken.

– Jag är egentligen ganska nervös inför helgen, det är ett tag sedan jag sprang orientering och jag känner en del press från omgivningen som förväntar sig att jag ska springa bra eftersom jag vann O-Ringen och tog guld i VM. – Viktigast för mig är att få med bra tävlingar inför vinterträningen. Jag vill se att orienteringen funkar och att jag kan fokusera, säger Helena Jansson.

På herrsidan ligger bästa svensk, Peter Öberg, trea. Även han har bra chans på totalseger. Öberg ligger 76 poäng bakom ledande Daniel Hubmann, Schweiz.

[All information om tävlingarna på arrangörens hemsida.](#)

### Laget till världscupavslutningen i Schweiz, 26-27 september

David Andersson, Malungs OK Skogsmårdarna  
William Lind, Malungs OK Skogsmårdarna

### Totalställning i världscupen

**Herrar:** 1) Daniel Hubmann, Schweiz, 380 poäng, 2) Thierry Gueorgiou, Frankrike, 365, 3) Peter Öberg, Sverige, 304, 5) Anders Nordberg, Norge, 232, 6) Emil Wingstedt, Sverige, 213, 24) David Andersson, Sverige, 93, 25) Mats Troeng, Sverige, 92.

**Damer:** 1) Minna Kauppi, Finland, 420 poäng, 2) Marianne Andersen, Norge, 400, 3) Helena Jansson, Sverige, 345, 4) Simone Niggli, Schweiz, 330, 5) Anne Margrethe Hausken, Norge, 202, 6) Dana Brozkova, Tjeckien, 190, 7) Linnea Gustafsson, Sverige, 180, 16) Emma Johansson, Sverige, 123.

[Hela listan](#)

Marcus Millegård, Sävedalens AIK  
Mattias Millinger, OK Linné  
Erik Rost, Malungs OK Skogsmårdarna  
Mats Troeng, OK Linné  
Emil Wingstedt, Halden SK  
Peter Öberg, OK Hällén

Linnea Gustafsson, OK Hällén  
Karolina A Höjsgaard, Domnarvets Golf  
Helena Jansson, IF Hagen  
Emma Johansson, Domnarvets Golf  
Jenny Lönnkvist, Tullinge SK  
Maria Magnusson, Sävedalens AIK  
Kajsa Nilsson, Halden SK  
Lina Strand, Göteborg-Majorna OK

[Fakta om landslagslöparna](#)